Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь,
12.07.2013, 9/58817

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
21 июня 2013 г. № 35-3

О внесении изменений в решение Климовичского
районного Совета депутатов от 28 декабря 2012 г.
№ 31-2

На  основании  пункта  2  статьи  122  Бюджетного  кодекса  Республики  Беларусь
Климовичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Климовичского  районного  Совета  депутатов  от  28  декабря
2012 г. № 31-2 «О районном бюджете на 2013 год» (Национальный правовой Интернет-
портал  Республики  Беларусь,  23.04.2013,  9/56537;  18.05.2013,  9/57376;  22.05.2013,
9/57998) следующие изменения:

1.1. в пункте 1:
в части первой цифры «254 278 993,9» и «255 791 538,5» заменить соответственно

цифрами «250 554 466,5» и «252 049 478,5»;
в части второй цифры «1 512 544,6» заменить цифрами «1 495 012,0»;
1.2. в пункте 3:
в абзаце втором цифры «255 791 538,5» заменить цифрами «252 049 478,5»;
в абзаце третьем цифры «254 278 993,9» заменить цифрами «250 554 466,5»;
1.3. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Передать в 2013 году из районного бюджета в бюджеты сельсоветов дотации в

порядке,  установленном  Министерством  финансов  Республики  Беларусь,  в  сумме
1 193 157,0 тысячи рублей и иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета
нижестоящему в сумме 15 000,0 тысячи рублей согласно приложению 7.»;

1.4. приложение 1 к этому решению изложить в следующей редакции:

 «Приложение 1

к решению
Климовичского районного
Совета депутатов
28.12.2012 № 31-2
(в редакции решения
Климовичского районного
Совета депутатов
21.06.2013 № 35-3)

Направление профицита районного бюджета в 2013 году

(тысяч рублей)

Наименование Вид Источник
Тип

источника
Детализация Сумма

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 –1 495 012,0
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 –1 495 012,0
Источники, получаемые из других секторов
государственного управления 1 03 00 00 –1 521 493,3
Бюджетные кредиты, полученные из других
бюджетов 1 03 02 00 –1 521 493,3
Получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 5 130 000,0
Погашение основного долга 1 03 02 02 –6 651 493,3

Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 26 481,3
Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 2 285 699,7
Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 2 259 218,4
Операции по гарантиям Правительства Республики
Беларусь, местных исполнительных и
распорядительных органов по кредитам банков
Республики Беларусь 1 08 00 00
Платежи Правительства Республики Беларусь,
местных исполнительных и распорядительных
органов в качестве гаранта по погашению и
обслуживанию кредитов, выданных банками
Республики Беларусь 1 08 01 00 –2 576 600,0
Возврат сумм, выплаченных Правительством
Республики Беларусь, местными исполнительными и
распорядительными органами в счет выполнения
гарантий по кредитам, выданным банками
Республики Беларусь 1 08 02 00 2 576 600,0»;

1.5. в приложении 3:
позиции:

«Налоговые доходы 1 0 0 00 00 91 694 190,0
Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 46 091 651,0
Налоги на доходы, уплачиваемые физическими
лицами 1 1 1 00 00 36 632 640,0
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 36 632 640,0»

заменить позициями:

«Налоговые доходы 1 0 0 00 00 87 077 811,0
Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 45 475 272,0
Налоги на доходы, уплачиваемые физическими
лицами 1 1 1 00 00 36 016 261,0
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 36 016 261,0»;

позицию

«Налоги на собственность 1 3 0 00 00 23 067 748,0»

заменить позицией

«Налоги на собственность 1 3 0 00 00 19 067 748,0»;

позиции:

«Налоги на остаточную стоимость имущества 1 3 2 00 00 20 768 636,0
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 20 768 636,0»

заменить позициями:

«Налоги на остаточную стоимость имущества 1 3 2 00 00 16 768 636,0
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 16 768 636,0»;

позиции:

«Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 6 376 310,0
Доходы от использования имущества, находящегося
в государственной собственности 3 1 0 00 00 1 695 580,0

Доходы от размещения денежных средств
бюджетов 3 1 1 00 00 162 657,0
Проценты за пользование денежными средствами
бюджетов 3 1 1 38 00 162 657,0»

заменить позициями:

«Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 7 128 829,0
Доходы от использования имущества, находящегося
в государственной собственности 3 1 0 00 00 1 745 580,0
Доходы от размещения денежных средств
бюджетов 3 1 1 00 00 212 657,0
Проценты за пользование денежными средствами
бюджетов 3 1 1 38 00 212 657,0»;

позицию

«Доходы от осуществления приносящей доходы
деятельности 3 2 0 00 00 3 776 733,0»

заменить позицией

«Доходы от осуществления приносящей доходы
деятельности 3 2 0 00 00 4 397 146,0»;

позиции:

«Административные платежи 3 2 2 00 00 30 600,0
Административные платежи 3 2 2 43 00 30 600,0»

заменить позициями:

«Административные платежи 3 2 2 00 00 133 600,0
Административные платежи 3 2 2 43 00 133 600,0»;

позиции:

«Доходы от реализации государственного
имущества, кроме средств от реализации
принадлежащего государству имущества в
соответствии с законодательством о приватизации 3 2 4 00 00 440 538,0
Доходы от реализации имущества, имущественных
прав на объекты интеллектуальной собственности 3 2 4 47 00 440 538,0
Доходы от приватизации (продажи) жилых
помещений государственного жилищного фонда 3 2 4 47 01 361 981,0»

заменить позициями:

«Доходы от реализации государственного
имущества, кроме средств от реализации
принадлежащего государству имущества в
соответствии с законодательством о приватизации 3 2 4 00 00 957 951,0
Доходы от реализации имущества, имущественных
прав на объекты интеллектуальной собственности 3 2 4 47 00 957 951,0
Доходы от приватизации (продажи) жилых
помещений государственного жилищного фонда 3 2 4 47 01 498 121,0»;

позиции:

«Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 457 133,0
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 457 133,0
Возмещение потерь, вреда 3 4 1 52 00 187 493,0»

заменить позициями:

«Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 539 239,0
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 539 239,0
Возмещение потерь, вреда 3 4 1 52 00 269 599,0»;

позиции:

«Безвозмездные поступления 4 0 0 00 00 157 721 038,5
Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Республики Беларусь 4 3 0 00 00 157 721 038,5
Текущие безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Республики
Беларусь 4 3 1 00 00 157 721 038,5»

заменить позициями:

«Безвозмездные поступления 4 0 0 00 00 157 842 838,5
Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Республики Беларусь 4 3 0 00 00 157 842 838,5
Текущие безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Республики
Беларусь 4 3 1 00 00 157 842 838,5»;

позиции:

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 36 000,0
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего
бюджета нижестоящему бюджету 4 3 1 62 01 36 000,0»

заменить позициями:

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 157 800,0
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего
бюджета нижестоящему бюджету 4 3 1 62 01 157 800,0»;

позицию

«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 255 791 538,5»

заменить позицией

«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 252 049 478,5»;

1.6. в приложении 4:
позицию

«Общегосударственная деятельность 01 00 00 13 726 832,9»

заменить позицией

«Общегосударственная деятельность 01 00 00 13 741 832,9»;

позиции:

«Межбюджетные трансферты 01 11 00 1 193 157,0
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 1 193 157,0»

заменить позициями:

«Межбюджетные трансферты 01 11 00 1 208 157,0
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 1 208 157,0»;

позицию

«Национальная экономика 04 00 00 11 821 292,0»

заменить позицией

«Национальная экономика 04 00 00 11 838 824,6»;

позиции:

«Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 245 046,7
Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 14 221,7»

заменить позициями:

«Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 262 579,3
Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 31 754,3»;

позиции:

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство 06 00 00 63 457 064,0
Жилищное строительство 06 01 00 361 981,0»

заменить позициями:

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство 06 00 00 61 527 904,0
Жилищное строительство 06 01 00 498 121,0»;

позицию

«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 10 865 911,0»

заменить позицией

«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 8 800 611,0»;

позицию

«Физическая культура, спорт, культура и средства массовой
информации 08 00 00 15 884 098,0»

заменить позицией

«Физическая культура, спорт, культура и средства массовой
информации 08 00 00 15 234 098,0»;

позиции:

«Культура 08 02 00 12 270 778,0
Культура и искусство 08 02 01 11 147 771,0
Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 1 123 007,0»

заменить позициями:

«Культура 08 02 00 11 620 778,0
Культура и искусство 08 02 01 10 912 771,0
Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 708 007,0»;

позиции:

«Образование 09 00 00 90 777 568,0
Дошкольное образование 09 01 00 16 559 522,0
Общее среднее образование 09 02 00 61 108 692,0»

заменить позициями:

«Образование 09 00 00 89 953 650,2
Дошкольное образование 09 01 00 19 201 011,0
Общее среднее образование 09 02 00 57 424 943,0»;

позиции:

«Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 8 050 076,0
Другие вопросы в области образования 09 09 00 4 825 571,0
Социальная политика 10 00 00 17 600 411,0
Социальная защита 10 01 00 12 760 922,0»

заменить позициями:

«Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 7 860 498,0
Другие вопросы в области образования 09 09 00 5 233 491,2
Социальная политика 10 00 00 17 246 428,8
Социальная защита 10 01 00 12 300 139,8»;

позицию

«Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 4 146 237,0»

заменить позицией

«Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 4 253 037,0»;

позицию

«ВСЕГО расходов 00 00 00 254 278 993,9»

заменить позицией

«ВСЕГО расходов 00 00 00 250 554 466,5»;

1.7. в приложении 5:
позицию

«Климовичский районный исполнительный комитет 010 00 00 00 9 577 801,9»

заменить позицией

«Климовичский районный исполнительный комитет 010 00 00 00 9 595 334,5»;

позиции:

«Национальная экономика 010 04 00 00 14 221,7
Другая деятельность в области национальной экономики 010 04 10 00 14 221,7
Имущественные отношения, картография и геодезия 010 04 10 02 14 221,7»

заменить позициями:

«Национальная экономика 010 04 00 00 31 754,3
Другая деятельность в области национальной экономики 010 04 10 00 31 754,3
Имущественные отношения, картография и геодезия 010 04 10 02 31 754,3»;

позицию

«Отдел культуры Климовичского районного исполнительного
комитета 056 00 00 00 17 274 577,0»

заменить позицией

«Отдел культуры Климовичского районного исполнительного
комитета 056 00 00 00 16 624 577,0»;

позиции:

«Физическая культура, спорт, культура и средства массовой
информации 056 08 00 00 12 270 778,0
Культура 056 08 02 00 12 270 778,0
Культура и искусство 056 08 02 01 11 147 771,0
Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 1 123 007,0»

заменить позициями:

«Физическая культура, спорт, культура и средства массовой
информации 056 08 00 00 11 620 778,0
Культура 056 08 02 00 11 620 778,0
Культура и искусство 056 08 02 01 10 912 771,0
Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 708 007,0»;

позицию

«Отдел образования Климовичского районного исполнительного
комитета 075 00 00 00 92 227 054,0»

заменить позицией

«Отдел образования Климовичского районного исполнительного 075 00 00 00 91 102 016,0»;

комитета

позиции:

«Образование 075 09 00 00 85 723 691,0
Дошкольное образование 075 09 01 00 16 559 522,0
Общее среднее образование 075 09 02 00 61 108 692,0
Дополнительное образование детей и молодежи 075 09 07 00 3 229 906,0
Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 4 825 571,0
Социальная политика 075 10 00 00 6 039 369,0
Социальная защита 075 10 01 00 6 013 669,0
Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 25 700,0»

заменить позициями:

«Образование 075 09 00 00 84 899 773,2
Дошкольное образование 075 09 01 00 19 201 011,0
Общее среднее образование 075 09 02 00 57 424 943,0
Дополнительное образование детей и молодежи 075 09 07 00 3 040 328,0
Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 5 233 491,2
Социальная политика 075 10 00 00 5 738 248,8
Социальная защита 075 10 01 00 5 605 748,8
Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 132 500,0»;

позицию

«Климовичское унитарное коммунальное предприятие
«Коммунальник» 110 00 00 00 63 984 083,0»

заменить позицией

«Климовичское унитарное коммунальное предприятие
«Коммунальник» 110 00 00 00 61 918 783,0»;

позицию

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство 110 06 00 00 62 495 083,0»

заменить позицией

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство 110 06 00 00 60 429 783,0»;

позиции:

«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 110 06 05 00 10 865 911,0
Управление по труду, занятости и социальной защите
Климовичского районного исполнительного комитета 117 00 00 00 12 601 202,0»

заменить позициями:

«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 110 06 05 00 8 800 611,0
Управление по труду, занятости и социальной защите
Климовичского районного исполнительного комитета 117 00 00 00 12 548 340,0»;

позиции:

«Социальная политика 117 10 00 00 10 825 840,0
Социальная защита 117 10 01 00 6 747 253,0»

заменить позициями:

«Социальная политика 117 10 00 00 10 772 978,0
Социальная защита 117 10 01 00 6 694 391,0»;

позиции:

«Климовичское унитарное коммунальное производственное
предприятие «Технадзор» 130 00 00 00 361 981,0
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство 130 06 00 00 361 981,0
Жилищное строительство 130 06 01 00 361 981,0»

заменить позициями:

«Климовичское унитарное коммунальное производственное
предприятие «Технадзор» 130 00 00 00 498 121,0
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство 130 06 00 00 498 121,0
Жилищное строительство 130 06 01 00 498 121,0»;

позиции:

«Киселево-Будский сельский исполнительный комитет
Климовичского района 349 00 00 00 225 963,0
Общегосударственная деятельность 349 01 00 00 225 963,0
Межбюджетные трансферты 349 01 11 00 225 963,0
Трансферты бюджетам других уровней 349 01 11 01 225 963,0»

заменить позициями:

«Киселево-Будский сельский исполнительный комитет
Климовичского района 349 00 00 00 240 963,0
Общегосударственная деятельность 349 01 00 00 240 963,0
Межбюджетные трансферты 349 01 11 00 240 963,0
Трансферты бюджетам других уровней 349 01 11 01 240 963,0»;

позицию

«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 254 278 993,9»

заменить позицией

«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 250 554 466,5»;

1.8. в приложении 6:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1 Государственная программа
устойчивого развития села на
2011–2015 годы, утвержденная
Указом Президента
Республики Беларусь от 1
августа 2011 г. № 342
(Национальный реестр
правовых актов Республики

Национальная экономика Управление сельского
хозяйства и продовольствия
Климовичского районного
исполнительного комитета

7 127 089,3

Беларусь, 2011 г., № 88,
1/12739)

Образование Отдел образования
Климовичского районного
исполнительного комитета

900 000,0

Физическая культура,
спорт, культура и средства
массовой информации

Отдел культуры
Климовичского районного
исполнительного комитета

5 000,0

Итого по программе 8 032 089,3»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4 Республиканская программа
энергосбережения на 2011–
2015 годы, утвержденная
постановлением Совета
Министров Республики
Беларусь от 24 декабря 2010 г.
№ 1882 (Национальный реестр
правовых актов Республики
Беларусь, 2011 г., № 1,
5/33067)

Жилищно-коммунальные
услуги и жилищное
строительство

Климовичское унитарное
коммунальное предприятие
«Коммунальник»

7 985 199,0»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11 Государственная программа
«Культура Беларусі» на 2011–
2015 годы, утвержденная
постановлением Совета
Министров Республики
Беларусь от 26 декабря 2010 г.
№ 1905 (Национальный реестр
правовых актов Республики
Беларусь, 2011 г., № 11,
5/33091)

Физическая культура,
спорт, культура и средства
массовой информации

Отдел культуры
Климовичского районного
исполнительного комитета

1 221 767,0

Образование Отдел культуры
Климовичского районного
исполнительного комитета

294 000,0

Итого по программе 1 515 767,0»;

позицию

 «ИТОГО   25 405 363,3»

заменить позицией

 «ИТОГО   22 480 063,3»

1.9. приложение 7 к этому решению изложить в следующей редакции:

 «Приложение 7

к решению
Климовичского районного
Совета депутатов
28.12.2012 № 31-2
(в редакции решения
Климовичского районного
Совета депутатов
21.06.2013 № 35-3)

Средства, передаваемые из районного бюджета в бюджет сельсоветов в 2013 году

(тысяч рублей)

Наименование сельсовета Дотации

Иные межбюджетные
трансферты из вышестоящего

бюджета нижестоящему
бюджету

Галичский 157 189,0 –
Гусарковский 138 868,0 –
Домамеричский 53 750,0 –
Киселево-Будский 225 963,0 15 000,0
Лобжанский 160 646,0 –
Милославичский 169 071,0 –
Родненский 287 670,0 –
ИТОГО 1 193 157,0 15 000,0».

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Роднаянiва».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Н.Н.Долгун